

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023

EMPRESA: CREPALDI CONSTRUÇÕES LTDA
 ENDEREÇO: ESTRADA GERAL FIGUEIRA, S/Nº TIMBE DO SUL /SC
 TELEFONE: 48 991748911 E-MAIL: andre_crepald@hotmail.com

2. CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

Prazo de validade da proposta: 60 dias.

3. DECLARAÇÃO:

Declaramos, para todos os fins de direito, que nesta proposta estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes, seguros, salário de funcionários, encargos sociais e trabalhistas, reparos nos itens constantes nesta proposta.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNDE	QTDE	VALOR MATERIAL SEM BDI	VALOR MATERIAL COM O BDI	VALOR TOTAL
REFORMA						51.374,25
1.	Reforma da Câmara de Vereadores					
1.1	Serviços Preliminares					3.113,99
1.1.1.	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M²	1,80	275,00	342,71	616,88
1.1.2	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBTERRÂNEA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSA MURETA DE ALVENARIA). AF_07/2020_PS	UNDE	1,00	1.548,51	1.929,75	1.929,75
1.1.3	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	9,35	48,69	60,68	567,36
1.2.	Rampa de Acesso					6.269,80
1.2.1	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X29, (ESPESSURA DE 14 CM), PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M², SEM VÃOS, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2014	M²	5,86	100,76	125,57	735,84
1.2.2	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	5,76	79,74	99,37	572,37
1.2.3	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	M	0,11	53,21	66,31	7,29
1.2.4	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	M	5,55	475,46	592,52	3.288,49
1.2.5	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	M3	0,29	610,12	760,33	220,50
1.2.6	Piso de Basalto regular assentado sobre o contrapiso de concreto	M²	5,86	153,00	190,67	1.117,33
1.2.7	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M²	3,80	6,61	8,24	31,31
1.2.8	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 45 MM. AF_08/2022	M²	3,80	62,65	78,07	296,67
1.3	ABERTURAS					15.264,86

94

42

A. D. A.

95
JA

1.3.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	2,37	104,00	129,60	307,15
1.3.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	3,12	91,27	113,74	354,87
1.3.3	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	36,00	6,61	8,24	296,64
1.3.4	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 45 MM. AF_08/2022	M2	6,24	62,65	78,07	487,16
1.3.5	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 12* CM	M	6,24	4,56	5,68	35,44
1.3.6	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/202	M	7,30	75,36	93,91	685,54
1.3.7	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	7,20	427,40	532,63	3.834,94
1.3.8	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	0,72	818,19	1.019,63	734,13
1.3.9	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	M2	10,08	678,97	846,13	8.528,99
1.4	PINTURA					10.724,56
1.4.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	128,70	18,63	23,22	2.988,41
1.6.9 1.4.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	146,95	16,66	20,76	3.050,68
1.4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/201	M2	156,60	24,01	29,92	4.685,47
1.5	LIMPEZA					336,96
1.5.1	LIMPEZA DE MÁRMORE/GRANITO EM PAREDE UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	M2	1,82	0,97	1,21	2,20
1.5.2	LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/PVC. AF_04/2019	M2	1,00	3,21	4,00	4,00
1.5.3	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	M2	128,70	2,06	2,57	330,76
1.6	BANHEIRO					15.664,08
1.6.1	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X29, (ESPESSURA DE 14 CM), PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M², SEM VÃOS, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2014	M2	12,88	100,76	125,57	1.617,34

[Handwritten signature]

AB
LA
[Handwritten initials]

[Handwritten signature]

96
C/8

1.6.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	25,76	6,61	8,24	212,26
1.6.3	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 45 MM. AF_08/2022	M2	25,76	62,65	78,07	2.011,08
1.6.4	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 12* CM	M	7,00	4,56	5,68	39,76
1.6.5	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNDE	1,00	1.109,59	1.382,77	1.382,77
1.6.6	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF_02/2023_PE	M2	4,00	162,73	202,79	811,16
1.6.7	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF_02/2023_PE	M2	26,11	162,73	202,79	5.294,85
1.6.8	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNDE	1,00	558,72	696,28	696,28
1.6.9	BANCADA MÁRMORE BRANCO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNDE	1,00	1.426,52	1.777,73	1.777,73
1.6.10	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	4,00	104,22	129,88	519,52
1.6.11	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR ÁEREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	7,00	78,09	97,32	681,24
1.6.12	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	12,00	24,78	30,88	370,56
1.6.13	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNDE	1,00	200,23	249,53	249,53

Valor Total: (Cinquenta e um mil, trezentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)

São José do Rio Preto, 06 de Dezembro de 2023
15.604.505/0001-32

ANDRÉ CREPALDI 06278193984

André Crealdi
Crepaldi Construções Ltda

ESTRADA GERAL FIGUEIRA, S/N
RIO FORTUNA - 88940-000
TIMBÉ DO SUL - SC

[Handwritten signatures and initials]

EMPRESA: CREPALDI CONSTRUÇÕES LTDA
 ENDEREÇO: ESTRADA GERAL FIGUEIRA, S/Nº TIMBÉ DO SUL /SC
 TELEFONE: 48 991748911 E-MAIL: andre.crepaldi@hotmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR R\$	PARCELAS	1	2	3	4	5	6	7	8	9	TOTAL %
1.	REFORMA DA PREFEITURA	51.374,25	% Período	54,71%	45,29%	0,00%	0,00%						100,00%
1.1	Serviços Preliminares	3.113,99	% Período	100%									100,00%
1.2	Ramp de Acesso	6.269,80	% Período	100%									100,00%
1.3	Aberturas	15.264,86	% Período	100%									100,00%
1.4	Pinturas	10.724,56	% Período	100%									100,00%
1.5	Limpeza	336,96	% Período	50%	50%	100%							
1.6	Banheiros	15.664,08	% Período	50%	50%		100%						
	TOTAL GERAL	51.374,25			1,00								100,00%
			%	54,71%	45,29%								100,00%
	Período		Repasse	27.827,78	23.032,73								50.860,51
			Contrapartida	281,09	232,65								513,74
			outras	0	0								0,00%
			Investimento	28.108,87	23.265,38								51.374,25
	Acumulado		%	54,71%	100,00%								100,00%
			Repasse	27.827,78	50.860,51								50.860,51
			Contrapartida	281,09	513,74								794,83
			outras	0	0								0,00%
			Investimento	28.108,87	51.374,25								51.374,25

São Jose dos Ausentes, 06 de Dezembro de 2023

André Crepaldi
 ANDRÉ CREPALDI

15.604.505/0001-32

ANDRÉ CREPALDI 00270193984

ESTRADA GERAL FIGUEIRA, S/N
 RIO FORTUNA - 88940-000
 TIMBÉ DO SUL - SC

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten initials]